Comissão de Esporte

Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Alexandre Costa – Sala 15 – Subsolo  – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-2540/2575/2576 – sacespo@senado.leg.br

OFÍCIO Nº. 3/2024/CEsp

Brasília, 4 de março de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

Assunto: Solicitação de novo despacho de projetos.

Senhor Presidente,

Solicito que os projetos abaixo listados sejam objeto de novo despacho, com

base no artigo 48, X, RISF, a fim de que a Comissão de Esporte analise as matérias, tendo em

vista se tratarem de temas de competência desta Comissão.

Ressalte-se que a criação da Comissão de Esporte é posterior à distribuição

original dos projetos, e que constam destes despachos a apreciação das matérias pela antiga

Comissão de Educação, Cultura e Esporte, que à época era a Comissão temática pertinente.

1. Projeto de Lei do Senado n° 2978/2023;

2. Projeto de Lei do Senado n° 2191/2022;

3. Projeto de Lei do Senado n° 409/2022;

4. Projeto de Lei do Senado n° 4402/2021;

5. Projeto de Lei do Senado n° 4717/2020;

6. Projeto de Lei n° 1161/2019;

7. Projeto de Lei n° 718/2019;

Assinado eletronicamente, por Sen. Romário

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/5571761239

Comissão de Esporte

Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Alexandre Costa – Sala 15 – Subsolo  – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-2540/2575/2576 – sacespo@senado.leg.br

8. Projeto de Lei do Senado n° 680/2019;

9. Projeto de Lei do Senado n° 444/2016;

10. Projeto de Lei do Senado n° 278/2015;

Atenciosamente,

Senador ROMÁRIO
Presidente da Comissão de Esporte

Assinado eletronicamente, por Sen. Romário

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/5571761239